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DEN NORSKE KIRKE 

Agder og Telemark biskop 

 

 

Visitasforedrag ved bispevisitasen i Grimstad og Fjære, 18. – 20.1 

og 19. – 24.4 2022 

 

Kjære menighet!  

Nåde være med dere og fred fra Gud vår Far og Herren Jesus Kristus.  

Det har vært en glede å være sammen med dere denne visitasen, som har blitt utsatt flere 

ganger på grunn av pandemien – og som derfor har blitt gjennomført i to omganger: I januar, 

og nå i april. Det er sånn sett den lengste visitasen jeg noen gang har hatt! 

Vi har vært igjennom et innholdsrikt og spennende visitasprogram, og jeg har blitt enda bedre 

kjent med menighetsråd, ansatte og frivillige i Grimstad og Fjære menigheter. Det har vært en 

stor berikelse, og jeg ser tilbake på dagene med takknemlighet. Takknemlighet for alt som 

skjer, for alle som finner sin plass i menigheten, for at dere vekker og nærer det kristelige liv i 

soknet! 

 

Forberedelser 

Det ligger mye planlegging bak en visitasuke. Prost Steinar Floberg har ledet prosessen 

sammen med ansatte og menighetsråd. Han har gjennomført kontorvisitas, rådgivere på 

bispedømmekontoret har utarbeidet en rapport om kirkebyggene, og menighetene har levert 

fyldige visitasmeldinger om menighetens arbeid.  

Men først og fremst har dere lokalt laget et imponerende program som viser noe av bredden i 

menighetslivet og kontaktpunktene ut i lokalsamfunnet.  

 

Stab og menighetsråd 

I tillegg til at jeg alltid har samtaler med flest mulig av de ansatte, stod det på programmet 

møte med stab, menighetsråd og menighetsutvalg. I Grimstad fikk jeg delta i det ukentlige 

stabsmøtet, som ble stødig ledet av daglig leder Synnøve Espeland. Menighetsrådet hadde på 

sin agenda blant annet ønsket om å endre på sognegrensene. Utfordringen for en bymenighet 

som Grimstad er at det ofte bygges ut mer i de andre bydelene enn i sentrum, og at 

barnefamilier sjeldnere bosetter seg i sentrum. I tillegg er det krevende å drive barne- og 

ungdomsarbeid når skolegrensene er slik at elevene kan sogne til opptil tre menigheter på 

samme skole. Det viktigste er ikke hvor soknegrensene går, men at dere finner gode 

samarbeidsformer på tvers.  

I Fjære har man organisert seg med menighetsråd som igjen har to menighetsutvalg – ett for 

Fjære og ett for Fevik. Disse presenterte hvilke oppgaver de har, og hvilke utfordringer de står 
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overfor.  Jeg merket meg at på tross av pandemien og alle restriksjoner, er det stor optimisme. 

Følgende sitat sier noe om dette: 

- Det er mye som ikke har kunnet gjennomføres, men nå har vi jo et helt programarkiv 

klart! 

- Jeg gleder meg til det blir flere oppgaver for oss igjen! 

 

Skole og kommune 

Jeg hadde et hyggelig og nyttig møte med kommunen, representert ved ordfører Beate 

Skretting og kommunedirektør Magnus Mathisen. Blant sakene vi snakket om var frivillighet 

der kirken både gjør og kan gjøre svært mye. Diakoni, kirkens naturlige plass i 

kommuneplanen og ønsket om ny kirke på Fevik ble det også snakket om.  

Det er gledelig å se at det er et godt samarbeid i Grimstad mellom kommune og kirkene. Blant 

annet har kommunen og kirkeverge Alexander Paul etablert go kontakt gjennom faste 

møtepunkt. Dette er svært verdifullt. 

På flere av kommunens skoler er det også et fint samarbeid med menighetene om å drive 

arbeid som kor i skolens lokaler, kurset «Veien gjennom Bibelen» mm. 

Jeg hadde gleden av å besøke to 10.klasser på Grimstad ungdomsskole, med godt forberedte 

elever som stilte interessante og viktige spørsmål til meg om ulike religioner, hvorfor jeg er 

kristen, mm. Mange spennende spørsmål som jeg skulle ønske at dere som tilhører 

foreldregenerasjonen hadde fått høre, for ungdommene er så reflekterte! 

 

Media 

I Grimstad er det god kommunikasjon mellom media og menigheter. Det fikk jeg selv 

oppleve, blant annet med en informativ og god time med redaktøren av Grimstad 

Adressetidene, Peer L Andreassen om lokalavisens betydning i Grimstad, og om kirkesidene 

som Grimstad menighet har der en lørdag i måneden. Dette samarbeidet som kom i gang i 

2004 er unikt. Jeg kjenner ikke til noe tilsvarende i noen andre av våre menigheter. 

Gjennom visitasen møtte jeg også flere ganger journalister fra Grimstad Adressetidende, og 

de er godt oppdatert på mye som menighetene holder på med. 

I Fjære har man sitt eget menighetsblad, Fjæreposten, med redaktør Peer Haugen. Han har 

utviklet et menighetsblad som holder et høyt nivå, og som leses av svært mange. Ja, jeg fikk 

høre at det er mange som tror at Fjæreposten er lokalavisa for Fjære og Fevik! Det sier jo noe 

om et kvalitetsmessig godt utført arbeid. 

 

Diakoni 

Rasteplassen besøkte jeg, og fikk høre og se noe av alt det gode arbeidet som gjøres der, ledet 

av Karin Haugnes og hennes store stab av frivillige hjelpere. Dette er et veldrevet økumenisk 

arbeid som dere kan være stolte av i Grimstad! Ikke minst vil jeg berømme det tette 

samarbeidet som er her med kommunen. 
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Jeg fikk også høre Maria Berge fortelle om arbeidet i Til stede, der man driver forskjellige 

former for hjelp enten det er praktisk, ettervern eller juridisk. 

Til stede-konseptet har allerede spredd seg til andre steder i landet. 

I januar fikk jeg høre Tommy Runar fortelle om Gatelaget, og hilse på noen av spillerne som 

pleier å spise lunsj på Rasteplassen etter trening. Fotballinteressert som jeg er, ligger dette 

arbeidet mitt hjerte spesielt nær. Da jeg ble utfordret på å delta på trening med dem i april, var 

det enkelt å svare ja. Da fikk jeg kjørt meg på en fin trening. 

Jeg fikk ikke besøkt Velkomstsenteret, men er veldig glad for det jeg fikk høre om det. Takk 

for at dere så raskt har etablert et senter med tanke på alle flytninger som kommer fra 

Ukraina. 

 

Gudstjenesteliv og kirkebygg 

Kirkens medlemsundersøkelse viser at et stort flertall av våre medlemmer fremhever 

kirkebyggenes sentrale betydning. De er viktige signalbygg for langt flere enn dem som går 

ofte på gudstjeneste. Det fikk dere virkelig merke da Fjære kirke ble utsatt for omfattende 

hærverk. Det var rørende hvordan innbyggerne slo ring rundt kirken, og som en av dere 

(Reidun Haugeto, Fjære menighetsutvalg/ frivillig omviser) sa: Jeg fikk en sterk reaksjon etter 

at alt dette skjedde – og så må det være noen spor i kirken også etterpå fra skadeverket, for 

dette er også en del av Fjære kirkes historie! 

I Fevik arbeidskirke er det imponerende hva man får til med så liten plass. Det er lenge siden 

plassen ble for liten, og det hjelper heldigvis på at man har tatt i bruk nabohuset. Menigheten 

ønsker seg sterkt en ny kirke på stedet, som kan romme tilbud til enda flere grupper, og det er 

allerede jobbet godt med planene.  

Grimstad menighet har en stor og flott kirke, men også der er det noen utfordringer når det 

gjelder praktisk tilrettelegging for en del aktiviteter. Heldigvis er det godt samarbeid med 

Triangelhuset.  

 

Trosopplæring 

Det er ikke mulig å nevne alt det gode trosopplæringsarbeidet som drives i disse menighetene, 

for det er virkelig mye! Menighetene har gode ansatte som driver et utstrakt 

trosopplæringsarbeid overfor flere aldersgrupper, og på forskjellige måter. Under visitasen 

fikk jeg blant annet høre klokkeklar sang fremført av de fem jentene i Joy på Fevik, trygt ledet 

av Kirsti Pedersen Haugen. Jeg fikk også møte Fevik barnehage, der menigheten har ansatte 

som ofte er sammen med dem. Barna sang påskesanger og andre sanger med stor iver, og det 

var imponerende å se hvordan de ansatte ivaretar barna på en god måte. 

 

Musikk 

Menighetene er velsignet med gode musikalske krefter både blant ansatte, og frivillige. 

Kantorene Torun F Rike og Andre Maini sammen med musikkarbeider Kirsti Pedersen 

Haugen har sørget for at menighetene har flere kor, solister og musikere, det er et rikt 
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konserttilbud i kirkene, og det gjennomføres arrangementer som viser bredden i det en 

folkekirke skal bidra med i samfunnet. 

 

Ungdomsarbeid 

FMU har vært et «flaggskip» for Fjære menighet i mange år, og har vært og er en velsignelse. 

Fortsatt høster man frukter av dette gode arbeidet.  

 

Konfirmantarbeid 

Jeg fikk møte konfirmantene i Grimstad kirke. De er ikke mange, men de er en flott gjeng 

som gjennom året har stilt opp også som ledere i ulike oppgaver i menigheten.  

 

Frivillighet 

Jeg fikk gleden av å være med på frivillighetsfest for begge menighetene i Grimstad kirke. 

Dere er jammen gode på å lage fest, for dette var bare flott på alle måter! Stødig ledet av Stein 

Gjulem og Vidar Øvland. Det var mye allsang, Pro Kor, Erlend Gunstveit, kåseriet 

«frivillighet siden 1030» ved Jarl Vidar Erichsen, nydelige tekster fremført av Solveig Gjulem 

– for bare å nevne noe av alt det fine denne kvelden. 

Dere har dyktige menighetsråd og menighetsutvalg og mange frivillige som utfører ulike 

oppgaver. På frivillighetsfesten ble to representanter intervjuet om å være frivillige. Eva 

Gjesdal og Gro Jareid satte ord på ikke minst de mange gledene ved å være frivillig. Jeg fikk 

også dele noen ord om å være en god amatør. 

 

Misjon 

Begge menighetene har misjonsavtaler gjennom Samarbeid for menighet og misjon, og man 

er gode på å informere om sitt misjonsprosjekt i ulike kanaler i menighetene. 

Grimstad støtter gjennom Misjonsalliansen et arbeid i Liberia og Sierra Leone, og skryter av 

oppfølging og informasjon fra Misjonsalliansen.  

Fjære støtter også et arbeid gjennom Misjonsalliansen, nemlig to sentre for 

utviklingshemmede i Guayaquil i Ecuador. Ungdommer fra Fjære har besøkt prosjektet, og 

ungdommer fra Ecuador har besøkt Fjære menighet. 

 

Andre ting jeg fikk oppleve 

Det ble jo en ekstra lang visitas, så det er mye jeg kunne sagt om det flotte besøke på 

Mekatronikken ved UIA og e-helse, besøk på Feviktun, den fine byvandringen med Gunnar 

Edvard Gundersen som en svært dyktig omviser. 

 

Utfordringer og veien videre 

En visitas er ikke over når jeg drar, på en måte er det nå det begynner. Alt forarbeidet, møtene 

og samtalene peker ut en retning for veien videre. En retning for arbeidet med å vekke og 



5 
 

nære det kristne liv menigheten. Jeg har derfor behov både for å bekrefte alt dere får til og 

oppmuntre til videre arbeid. 

 Fortsette det gode samarbeidet mellom kommune og menigheter som allerede er der. I 

den forbindelse oppfordres både kommunens ledelse og menighetene til å sammen 

løfte frem menighetenes betydning og muligheter inn i kommuneplanarbeidet når det 

gjelder samfunnsdelen. Arbeide også fortsatt sammen med kommunen om hvordan 

utløse frivillighet. 

 Grimstad menighet har løftet frem behovet for å se på sognegrensene. Målet må være 

at vi samlet sett kommer lengst mulig ut med arbeidet vårt og at folk kommer til den 

kirken man mener det er naturlig å gå til.  Uansett er det viktig å samarbeide godt på 

tvers av grensene. 

 Fjære har i lang tid hatt et stort og viktig ungdomsarbeid gjennom FMU. Dere har vært 

velsignet med gode og svært trofaste medarbeidere. Nå har dere vært heldige og fått 

nye og dyktige medarbeidere som må svare på spørsmålet: Hvordan møter vi dagens 

ungdommer.  

 På Fevik er det trangt om plassen i dagens kirkebygg. Det er ingen tvil om at behovet 

for en ny kirke er stort. Slik situasjonen er nå, er dagens bygninger til hinder for videre 

vekst. Med en økende befolkning i bydelen vil det også være behov for større lokaler. 

Jeg har vigslet tre kirker i min tid som biskop. Jeg ser gjerne at Fevik kirke blir den 

fjerde. Hva med en grunnsteinsnedleggelse i 2026 – 50 år etter at nåværende bygg ble 

tatt i bruk? Det vil være en glimrende måte å feire 50-årsjubileet på. 

 Dere har allerede frivillige som bidrar på Velkomstsenteret. Fortsett med å rekruttere 

frivillige hender til dette viktige arbeidet. 

 En generell utfordring til menighetene er hvordan man skal nå unge familier gjennom 

arbeidet. Unge familier og unge voksne trenger et tilbud. Det finnes ingen enkel måte 

å nå dette målet på, men fortsett alt det gode arbeidet som dere allerede gjør – og ha 

fokus på dette området. 

 

AVSLUTNING   

Jeg drar fra visitasen i Grimstad og Fjære menigheter fylt med takk, og jeg hilser dere med 

Paulus sine ord til menigheten i Tessaloniki: Vi takker alltid Gud for dere alle når vi husker 

på dere i våre bønner. For vår Gud og Fars ansikt husker vi stadig på hvordan dere er 

virksomme i tro, arbeider i kjærlighet og holder ut i håp til vår Herre Jesus Kristus.  

  

Agder og Telemark bispestol 24.04.22 

Stein Reinertsen, biskop  

 



Program for bispevisitasen i Fjære og Grimstad 2022 
Steinars versjon 31.03.22 

 

Tirsdag 19.04.2022 

 

Start Slutt Programpost Lede Medvirkende Merknader 
Biskopens 
oppgaver 

       

09.30 10.30 Fevik barnehage 
 

Kirsti Biskopen m/ følge, MR-
leder Fevik 

Fevik kirke  

10.45 11.45 Jerv - Gatelaget  Biskopen m/ følge 
 

Normisjonshallen Skåre mål, unngå 
kneskader og 
lyskestrekk 

12.00 12.45 Lunsj og omvisning på nye kontorer Alexander Biskopen med følge Bark Silas vei  

13.00 14.00 Bedriftsbesøk på UiA 
Omvisning bla på MIL 
 

Alexander Biskopen m/ følge, 
kirkeverge, MR-ledere 

Økonomi- og 
campusdirektør 
Ketil Hellang, 
mulig en til fra 
rektoratet blir 
med.. 

 

 

 
 

 



 
Onsdag 20.04.2022 

 
Start Slutt Programpost 

Tale / 
emne / 
lenge 

Lede Medvirkende Andre innslag 
Mer
kna
der 

Biskopens oppgaver 

12.00 12.40 Besøk på Feviktun  Biskopen Biskopen m/ følge 
Kirsti 

  Påskehilsen, vårprogram 

12.40 12.55 Kjøre til Grimstad ungdomsskole  
( GUS) 

  Biskopen m/ følge    

13.00 14.00 Besøk i skoleklasse  Gunnar Edvard 
N. G 

Biskopen m/ følge   Dialog med elevene, svare 
på spørsmål 

14.00  14.10 Kjøre til Grimstad kirke   Biskopen m/ følge    

14.15 15.00 Delta på konfirmantundervisning 
 

 Gunnar Edvard 
N. G 

Biskopen m/følge   Svare på spørsmål 

15.00 16.00 Byvandring mellom stinter og smau  Gunnar Edvard 
N. G 

Biskopen m/ følge 
+ kirkeverge 

   

16.00 17.30 Middag hjemme hos prosten, 
Vesøygaten 13 i 

  Biskopen m/ følge+ 
Kirkeverge og 
Gunnar 
Edvard.N.G 

   

18.00 20.00 Frivillighetsfest i Grimstad kirke  Komiteen    Inspirere de frivillige 
Lyse velsignelsen 

 
  



Søndag 24.04.2022 
 

Start Slutt Programpost 
 
 

Tale Lede/ansvar Medvirkende Andre 
innslag 

 Merknader Biskopens oppgaver 

11.00 12.30 Visitasgudstjeneste med 
visitasforedrag i Grimstad kirke 

Biskopen Hjalmar 
Bjerga 

Biskopen m/ 
følge 
Hjalmar 
Bjerga, Helge 
Spilling, Tore 
Laukvik. 
Torun F. Rike, 
frivillige, 
stabene 

 En event. korøvelse før 
kl. 10.00 
Gjennomgang av 
gudstjenesten fra kl. 
10.00 – 10.15. Avklare 
prosesjon, hvem sitter 
hvor? Ansvar: 
Hjalmar Bjerga. 
Kirkekaffe m kringle! 

Tale 
Nattverdliturgien 
Lyse velsignelsen 
Visitasforedrag 
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Biskopen i Agder og Telemark bispedømme

Lillesand, fredag 12.11.21

RAPPORT FRA PROSTENS KONTORVISITAS 09.12.20 for Grimstad og Fjære
sokn

I forbindelse med bispevisitas 18.-23. januar 2022, har undertegnede 09.12.20 utført
kontorvisitas for Grimstad og F jære sokn.

Kirkebokfører i Grimstad sokn er sokneprest H jalmar B jerga, og i F jære sokn er det
sokneprest Helge Spilling.

Tilstede:
Ved kontorvisitasen på kirkekontoret i Grimstad, var soknepresten, daglig leder, og
kirkegårdsforvalter til stede. I F jære var soknepresten og daglig leder. De daglige
lederne har hatt det praktiske ansvar for kirkebokføringen.

Følgende bøker og protokoller for de to soknene ble lagt fram: Kirkebøker, journaler,
kopibøker, menighetsrådenes møtebøker, dagsregistre for kirkene, gravprotokoller
og kart.

1. Kirkebøkene
Bøkene ble gjennomgått. Det var ingen merknader til føringen. Bøkene var korrekt
ført.
Kirkebøkene oppbevares i brannsikker safe. De føres elektronisk siden 2013

2. Kallsbok
Det lyktes ikke å finne kallsbøker for noen av soknene.

3. Journalene
Journalene blir ført elektronisk, og blir også tatt ut i papir og arkiveres. Føringen er
funnet i orden.

4. Arkiver
Arkivene er ryddige og funnet i orden. Noen mangler når det gjelder sokneprestenes
arkiver.

F jernarkivet er plassert på lagerrom i k jelleren i F jæreveien 189. Det er merket, og
godt mulig å finne frem.

5. Kopibok
Kopibøker mangler i Grimstad, men finnes i F jære.

6. Menighetsrådenes møtebøker
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Disse er framlagt og funnet i orden, hhv protokoll og permer.

7. Dagsregister for kirkene
Disse ble framlagt, funnet i orden og forseglet.

8. Inventarbok for kirkene
Ligger i Kirkebyggdatabasen.

9. Gravprotokoller og kirkegårdskart
Disse blir ført i Kirkedata/Gravlund kirkegårdsprogram og fremstår som svært ryddige
og systematiske.

10. Innsendelse av gamle kirkebøker
Alle bøker som skal sendes inn, er sendt inn bortsett fra to. De blir ekspedert.

11. Rutiner for intern postfordeling
Dette fungerer godt for alle de tilsatte, råd og utvalg.

12. Kirkekontor
Kontoret for Grimstad sokn er plassert i Grimstad sentrum. Her har også kirkelig
fellesråd sin administrasjon ledet av kirkevergen. Kontorene er svært gode, men det
kan være forholdsvis lytt.
Kontoret for F jære sokn er i FMU – huset, ved Fjære kirke. Kapellanen har kontor i
Fevik kirke, med arbeidsplass og så på FMU-huset. Dette er også tjenlige kontorer.
De tekniske h jelpemidler på alle lokasjoner er nye og oppdaterte.

13. Ringereglement for hver av kirkene:
Dette foreligger eget reglement. Ringing sk jer ellers etter tradisjon og gammel
sedvane.

Mvh

Prosten i Vest-Nedenes

Steinar Floberg
Sign.



Rapport fra befaring 
 

 

Kirkene i Grimstad, Fjære og Fevik 

  



Om befaringen og befaringsrapporten 
Befaringen fant sted 3. desember 2021. Med på befaringen var Alexander Paul, kirkeverge i Grimstad 
kirkelige fellesråd, Håvard Backe, driftsleder, Steinar Floberg, prost i Vest-Nedenes prosti, Nina 
Morterud, Administrasjonsleder. I tillegg møtte vi Hjalmar Bjerga, sokneprest og Anders Strand, 
kirketjener i Grimstad, Karen Hortemo, kirketjener i Fjære kirke, Tom S. L. Lilleholt som er ny (vikar) 
kirketjener i Fjære, Petter Torgersen kirketjener i Fevik kirke og kapellan Tore Laukvik. 

Geir Myre stilte som rådgiver fra biskopens kontor.  

Befaringsrapport utgjør sammen med visitasmeldingens del om kirkebygg, inventarlister fra 
kirkebyggdatabasen, svar på questbackundersøkelse om kirkebygg og bilder tatt under befaringen, 
rapporteringen til biskopen om kirkebyggene før visitasen.  Sist visitas i Fjære og Fevik og Grimstad 
var i 2010. Det foreligger rapport fra kirkebyggbefaringen i 2010.  

 

Befaringen omfattet Fjære kirke og Fevik kirke som begge hører inn under Fjære menighet, samt 
Grimstad kirke.  

I tillegg til kirkebyggene har FMU (Fjære Menighets Ungdom) et tjenlig og godt bygg (FMU) bygget 
ved fjære kirke.  

Fjære kirke har gravplass ved kirken. Det var en tid planer om ny gravplass ved Fevik arbeidskirke. 
Dette er skrinlagt til fordel for en større utvidelse av Fjære kirkegård som ble åpnet 2021. Fjære kirke 
har også et godt servicebygg med kontorfløy i tilknytning til gravplassen. 

 

Fokus på universell utforming  
Etter Lov om likestilling og forbud mot diskriminering kapittel 3 har offentlige og private 
virksomheter rettet mot allmennheten, plikt til universell utforming av virksomhetens alminnelige 
funksjoner.   

Med universell utforming menes utforming eller tilrettelegging av hovedløsningen med utgangspunkt 
de fysiske forholdene, inkludert informasjons- og kommunikasjonsteknologi (IKT), slik at 
virksomhetens alminnelige funksjoner kan benyttes av flest mulig, uavhengig av 
funksjonsnedsettelse.  

Det finnes byggetekniske standarder som definere universell utforming. Byggets antikvariske verdi og 
kostnad vil kunne rettferdiggjøre at man i enkelte tilfeller må dispensere fra kravene.  

 

Fokus på inventarregistrering  
Etter § 18 i kirkeloven skal menigheten føre register over kirkens inventar. Dette er utdypet i Regler 
for inventar og utstyr (Fastsatt av Kirkemøtet 15 april 2015) Kap. 7 § 29: «Menighetsrådet har ansvar 
for at alt permanent og kirkelig inventar og utstyr registreres i et nasjonalt register. Ved visitas og 
prostebesøk gis det rapport om registreringen. Jfr. følgende § 30 skal registeret oppdateres med 
anskaffelser, endringer, avhendinger og større reparasjoner.»  

Vi viser videre til Rundskriv om forvaltning og registrering av kirkeinventar (Rundskriv P-2/2010 fra 
Fornyings-, administrasjons- og kirkedepartementet). Her omtales bl.a. bruken av 
Kirkebyggdatabasen som kirkens offisielle verktøy for registrering i nasjonalt inventarregister.  



Inventar er ført inn i kirkebyggdatabasen delvis med bilder og historikk for de tre kirkene. Viktigheten 
av et godt inventarregister med bilder og god beskrivelse ble tydelig i november da man i Fjøre kirke 
opplevde innbrudd og hærverk. Vi oppfordrer derfor til videre arbeid med registreringen, bl.a. i 
forhold til verneverdi som bl.a. kan brukes som grunnlag fro utarbeidelse av redningsplan. 

 

Kort om Fjære, Fevik og Grimstad 
Mens Fjære som kirkested kan skrive seg helt tilbake til middelalderen, er Fevik relativt ungt som 
kirkested. Fevik bedehus var bygd i 1883. Her hadde Den evangelisk lutherske frikirke etter hvert et 
samarbeid med bedehuset. Da tanken om å bygge en kirke på Fevik utviklet seg utover 60 tallet 
hadde frikirken allerede planer om å bygge en kirke nærmere Grimstad sentrum, og tanken om nytt 
bedehus/småkirke ble ført videre som et samarbeid med Den norske kirke. I forbindelse med å 
overta en tomt som var avsatt til kommunelokale ble det poengtert at bygget burde får status som 
småkirke (Grimstad adressetidende 7/11/1964 – lokalhistoriewiki) Først i 1976 ble Fevik 
bedehus/arbeidskirke bygget. Fevik arbeidskirke ble tildelt egen prest på 90 tallet og ble overdratt fra 
stiftelsen Fevik Arbeidskirke til Fjære sogn 9. november 2003. Bygget har menighetsbarnehage i 
underetasjen. Kirken er i dag for liten og man har gjennom kjøp av nabotomt (2019) lagt til rette for 
bygging av ny kirke. Det er nedsatt en gruppe som jobber med realisering av ny kirke.  

Det legges fortsatt ut nye boligområder i området som hører inn under Fjære menighet og Fevik 
skolekrets.  

Grimstad kirke er sentrumskirken og har det største antall sitteplasser, 900 sitteplasser. Grimstad fikk 
sin bystatus i 1816 etter å ha hatt status som ladested siden 1791.  

Fjære kirke ligger i delområdet Fjære/Homme og Fevik kike ligger i Vik/Fevik. 

  



Grimstad kirke

Grimstad kirke i Vest-Nedenes prosti er bygget i 1881 og avløste da en kirke bygget bare litt over 30
år før. Kirken fra 1849 ble med sine 480 sitteplasser for liten. Kirken ble plukket fra hverandre og satt
opp igjen som Engene kirke i Arendal. Kirken var ifølge kulturminnesøk/Askeladden trolig den første
bygning i sveitserstil på Sørlandet. Den er tegnet av W. Hanstein.

Kirken som ble bygget i 1881 er tegnet av H. Thrap-Meyer og opprinnelig med pass til 1000
(Kirkebyggdatabasen og kirkeleksikon). I dag er kirken oppgitt lokalt med 900 sitteplasser. Kirken
sokner til Grimstad menighet og forvalteransvaret for kirken ligger til Grimstad kirkelige fellesråd.

Vernestatus
Kirken har vernestatus Listeført (etter 1850). Kirketomt er fredet.

Universell tilpasning
Kirken har universell tilgang via sideinngang. Rullestolbruker kan ikke selv åpne døren uten hjelp.
Tilgangen skjer via permanent rampe. Det er laget til egnet rullestolplass inne i kirken. Kirken har
toalett i kirken men ikke med universell tilgang. Det er ikke avmerket for HC parkering.

Kirkens konstruksjon:
Kirken er bygget med Tre - Reisverk som hovedmateriale. Den er kledd med Malt trepanel.

Vedlikehold:
Kirken ble sist vedlikeholdt utvendig med annen vannbasert maling.

Det er ikke meldt om kjente lekkasjer. Det er ikke kjennskap til råte eller fuktskader. Sist tilsyn ble
utført 2021.

Oppvarming av kirken
Oppvarmingen av kirken skjer hovedsakelig ved hjelp Bio diesel fyring med vannbåren varme i
varmepaneler langs vegg.

Kirkeklokke, ringeanlegg og kirkeur
Kirken har 2 klokker. Begge med elektrisk ringeanlegg. Det er regelmessig tilsyn av klokkene

Tårnet har urverk. Fikk ettersyn i 2021. Man klarte å finne kompetanse på området.
Bispedømkontoret opplyste om at det også finnes spesialkompetanse i Ålesund.



Hovedinstrument 
Kirken har Pipeorgel som hovedinstrument. Orgelet ble installert i 1881 og regnes som å være i svært  
bra tilstand. Kirken har i tllegg et flygel.  

Inventarregistrering  
Innført i kirkebyggdatabasen, delvis med bilder. 

Kirketekstiler 
Messehagler finnes i rød, hvit, grønn, lilla. Messehaglene oppbevares på egnede hengere. 

Glassmalerier 

 

Kirken har glassmalerier.  Det ble under befaringen bemerket at et av glassmaleriene trenger 
reparasjon. Vi vil gjerne formidle videre kompetanse til å få en tilstandsvurdering og henvisning til 
mulige kriterier for glassmestre som skal utføre jobben.  



Lyd og AV utstyr 

  

Det er installert videokanon og høyttalere i kirken. Det er også installert egen styringspult. Oppsettet 
bærer preg av å være provisorisk. En mulig løsning er å får laget treplater med filt under og kanter 
fremem og bak som hviler på ryggstø til benkene. Kirken brukes til en del konserter og behov for PA 
utstyr vil derfor variere en del. Høyttalere er montert i senere tid. De bør males/folieres slik at de får 
mindre kontrast til bakgrunn. 

Kirkens bruksvennlighet 
Kirken oppleves nokså brukervennlig til vanlige gudstjenester men ikke så barne- og familievennlig. 

Andre kommentarer 
Det har vært snakk om eventuelle muligheter for å dele av eget rom under galleriet, f.eks. slik det er 
gjort i Barbu kirke. Det har også vært jobbet med større planer om å få gravd ut/utnyttet kjellerrom 
under kirken eller et tilbygg for å få plass til menighetssal m.m. 

Siden sist visitas 
2014 Kunstinnkjøp (Acos 13/49) 

2016 Utvendig belysning (Acos 15/4219) 

2017 Reparasjon av August Nielsen-orgelet fra 1881 og fjerning av sidegalleriorgelet Starup (1981) 
(Acos 14/5117 og 13/217) 

2020 Belysing kirkerom (Ref 20/04118) 

2020 Malerier i kirkerommet – plan (Ref 19/04229) 

2020 Fjerning av benker for rullestol og bord bakerst (Ref 20/03585) 

 



Fjære kirke

Bilde tatt før renoveringen i 1930

Fjære kirke i Vest-Nedenes prosti er trolig bygget i 1150. Eldtse skriftlige referanse til bygget er
imidlertid fra 1386, men prest på stedet nevnes i 1320. Kirken er oppført med 300 sitteplasser. Kor
og apsiden trolig ombygd på 1200 tallet. Kirken har en uedvanlig høy vestportal.

Vernestatus
Kirken er fredet etter klulturminnelovens § 4 a. Kirketomt er fredet med utstrekning

Universell tilpasning
Kirken har universell tilgang via sideinngang. Rullestolbruker kan ikke selv åpne døren uten hjelp.



Tilgangen skjer via naturlig flatt terreng Det er ikke tillaget egnet rullestolplass inne i kirken. 
Tersklene inne er forserbare med rullestol uten hjelp fra andre.  

Kirken har HC toalett i nærliggende bygg (Tusenårsbygget). Det er ikke avmerket for HC parkering. 

Kirkens konstruksjon: 
Kirken er bygget med stein og mur hovedmateriale. Den er behandlet med kalk utvendig. 

Vedlikehold: 
Det er ikke meldt om kjente lekkasjer. Det er ikke kjennskap til råte eller fuktskader. Sist tilsyn ble 
utført 2021.  

Oppvarming av kirken 
Oppvarmingen av kirken skjer hovedsakelig ved hjelp av IP (infarød varme) i ovner montert under 
benk. 

Kirkeklokke, ringeanlegg og kirkeur 
Kirken har to klokker, begge med elektrisk ringeanlegg. 

Hovedinstrument 
Kirken har pipeorgel som hovedinstrument. Orgelet ble installert i 2017 og regnes som å være i svært 
svært bra tilstand. Det er et 12 stemmers Guiseppe Ponzani, et italiensk orgel med 1 maual og pedal. 
I tillegg er det akustisk piano. I kirkebyggdatabasen står det også oppført et digitalt Kissenbach-orgel 
fra 2018. 

Inventarregistrering  
Døpefonten i gotisk stil, som er ett av de fineste eksemplarene i sitt slag i landet, kan være laget av 
håndverkere i Stavanger, etter at koret i Stavanger domkirke sto ferdig rundt 1300. Alteret av stein er 
også fra middelalderen. Den er nå til restaurering etter hærverk høsten 2021. Den vil trolig kunne 
restaureres slik at sporene etter hendelsen blir minimale. 

Kirketekstiler 
Messehagler finnes i rød, hvit, grønn, lilla. Messehaglene oppbevares på egnede hengere. 

Det er gjennomført lysavskjermende tiltak i kirken. Kirkekunst på vegg og løse malerier gjennomgått 
med faglig ekspertise (konservator). Det foreligger tilstandsrapport fra konservator på enkelte 
gjenstander.  

Lyd og AV utstyr 
Det er installert videokanon i kirken, høyttaleranlegg og egen styringspult. Det er planer om nytt led-
basert lysopsett. Søknad vil komme primo 2022 

Kirkens bruksvennlighet 
Kirken oppleves nokså lite brukervennlig til vanlige gudstjeneser og til barne- og familiegudstjenster. 
Man opplever samtidig at befolkningen er svært glad i kirken, noe som viste seg da folk bokstavelig 
slo en beskyttende ring som vakthold etter innbruddet i høst. 



Andre kommentarer 

  

Under befaringen ble det vist til et tårnrom for oppbevaring av gjenstander man ønsker å ta vare på. 
Tiltaket er i ettertid blitt godkjent. Høsten ble også flytting av stoler og eldre benkevanger omsøkt. 
Dette er ikke utført enda, men vil bli utført i 2022. Det er viktig at konservator leder arbeidet, slik at 
flytting og ny innfesting ikke får skade overflate på de verdifulle dørene. 

 

Siden sist visitas 
2010 Tusenårsbygg m/toaletter (Acos 10/255 

2011 Tilstandsrapport inventar og interiør (Acos 08/181) 

2013 Nytt orgel (Acos 09/304 og 14/5497) 

2014 Blomstervase, lysestake og lysglobe (Acos 13/110)  

2017 Sammenføyning orgelfasade (17/00087) 

2019 Brannsikring (19/03169) 

2021 Lagerrom loft (ref 21/04523) 

2021 Innvendig lysanlegg 21/00715 

2021 Flytting av benk i korparti 

2021 Renovering etter innbrudd (ref 21/04128, 21/02428, 21/04095) 

 

 

 

 



Fevik kirke 

 

Vernestatus 
Kirken har ingen vernestatus.  

Universell tilpasning 
Kirken har universell tilgang via hovedinngang.  Rullestolbruker kan ikke selv åpne døren uten hjelp 
men kommer inn via permanent rampe. Det er ikke tillaget fast egnet rullestolplass inne i kirken. 
Dette kan lett gjøres da det er løse stoler i kirkerommet. Det vil hindre at de som kommer i rullestol 
vil oppleve at det må rigges til spesielt. 

Kirken har HC toalett godt tilgjengelig. De er ikke merket/skiltet. Det er ikke avmerket for HC 
parkering utenfor kirken. 

Kirkens konstruksjon: 
Kirken er bygget med Tre - Reisverk som hovedmateriale. Den er kledd med malt trepanel. 

Vedlikehold: 
Kirken ble sist vedlikeholdt utvendig i ?. Fasaden ble behandlet med vannbasert maling. 

Det er ikke meldt om kjente lekkasjer. Det er ikke kjennskap til råte eller fuktskader. Sist tilsyn ble 
utført 2021.  

Oppvarming av kirken 
Oppvarmingen av kirken skjer hovedsakelig ved hjelp av Panelovner på vegg 



Kirkeklokke, ringeanlegg og kirkeur 
Kirken har én klokke som ringes manuelt. Det er regelmessig tilsyn av klokkene. 

Hovedinstrument 
Kirken har digitalt orgel som hovedinstrument. Orgelet ble installert i 2017 og regnes som å være i 
svært bra tilstand. Kirken har i tillegg akustisk piano. 

Inventarregistrering  
Inventar er ført inn i kirkebyggdatabasen, delvis med bilder. 

Kirketekstiler 
Messehagler finnes i hvit og grønn.  Messehaglene oppbevares på egnede hengere. 

   

Lyd og AV utstyr 
Det er installert videokanon og  høyttaleranlegg i kirken. Det er også installert egen styringspult. 

Kirkens bruksvennlighet 
Kirken oppleves nokså brukervennlig og nokså barne- og familievennlig. Men det begynner å bli liten 
plass. 

Andre kommentarer 
Man har i lengre tid jobbet med planer om ny kirke på Fevik. Barnehagen som drives i kjelleren 
krever etter hvert merre plass og det er behov for flere rom til forskjellige menighetsaktiviteter for 
unge og eldre.  

Biskopens rådgiver foreslår videre allerede nå i en tidlig fase å involvere kirkerådets 
kirkebyggrådgiver, bl.a. for å kunne jobbe videre med konsepter og tomteutnyttelse ut fra en 
arkitektfaglig kompetanse, noe som vil kunne gi nyttig forkunskap før man starter arbeidet med 
utlysing av arkitektkonkurranse. Biskopen vil gjerne, så snart det er klart, ha tilsendt forslag til 
romplan for eventuelle innspill. 

I budsjettvedtaket i desember 2019 ber kommunestyret i Grimstad om at det utavikles en plan for 
langsiktig og forutsigbar utvikling av Fevik lokalsenter og at det kan utarbeides reguleringsplan for 
nye Fevik kirke.  

Ny kirke vil derfor kunne være et viktig tema i forbindlese med biskopens møte med kommuen. 

 


